[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  04 февраля 2015 г. № 218
О внесении изменений  в п.2 .6, п.2.7.  и  подп. 5.1.1. п. 5.1. административного регламента предоставления   муниципальной услуги    «Выдача архивных справок, копий архивных документов и иных сведений  на основе документов архивных фондов архива  Городищенского муниципального района».
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации Городищенского муниципального района  Волгоградской области от 25.06.13  № 1289 «О внесении изменений в постановление администрации Городищенского муниципального района от 15.03.12 № 623 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Городищенского муниципального района»,   п о с т а н о в л я ю:

         1.
Внести изменения в п. 2.6. ,  п. 2.7. и подп. 5.1.1 п. 5.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий архивных документов и иных сведений на основе документов архивных фондов архива   Городищенского муниципального района» согласно приложению.
2.   Начальнику  архивного отдела администрации Городищенского муниципального района Гиричевой И.А. обеспечить соблюдение установленных требований административного регламента предоставления муниципальной услуги.

3.  Управляющему делами администрации Городищенского района опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Городищенского муниципального района «Междуречье» и разместить на сайте администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает силу с момента его официального опубликования

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Городищенского муниципального района  Сагалаеву С.А.
Глава администрации

Городищенского муниципального района

   Ю.Б. Долидзе
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Городищенского муниципального района

          от  04 февраля 2015 г. № 218
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
архивного отдела администрации Городищенского  муниципального района  Волгоградской  области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  архивных справок,  копий архивных документов и иных сведений на основе документов архивных фондов архива Городищенского муниципального района»

2.  СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА АРХИВНЫХ СПРАВОК, КОПИЙ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ И ИНЫХ СВЕДЕНИЙ НА ОСНОВЕ ДОКУМЕНТОВ АРХИВНЫХ ФОНДОВ АРХИВА ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2.6. Исчерпывающий  перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

В приеме документов для предоставления  муниципальной  услуги отказывается:

- при отсутствии доверенности (решения или протокола, подтверждающих полномочия руководителя юридического лица) на представление интересов гражданина или юридического лица, от имени которых составлен запрос, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- при не предоставлении документа, удостоверяющего личность заявителя, доверенного лица;

-   в случае если запрос подписан неуполномоченным лицом.

-  текст не поддается прочтению.

- в запросе не указан адрес заявителя и иная контактная информация;

-  запрос и Интернет - обращение (запрос), не содержащие фамилию, почтового адреса и /или электронного адреса заявителя.

При этом составляется информационное письмо, в котором излагаются основания для отказа в приеме документов.

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.7.1. Основанием для отказа юридическому или физическому лицу в предоставлении муниципальной услуги является:

-    запрос о документах, не подлежащих опубликованию и содержащих сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну, или сведения конфиденциального характера, или информацию, которая затрагивает непосредственно права, свободы и интересы конкретного поименованного в тексте третьего лица;

-   отсутствие в архивном отделе документов, сведений по теме запроса и неизвестно местонахождение документов;

-  не указаны необходимые сведения для проведения поисковой работы;

- в обращении заявителя содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения;

-  в запросе содержится вопрос, на который заявителю ранее многократно давались письменные ответы по существу и при этом не приводятся новые доводы или обстоятельства. Начальник отдела или уполномоченный на то сотрудник отдела вправе принять решение о безосновательности очередного запроса и прекращении переписки по данному вопросу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший запрос;

         2.7.2. По запросам, поступившим в архивный отдел, которые не могут быть исполнены без предоставления дополнительных сведений, в течение             5 рабочих дней со дня их регистрации направляется письмо с просьбой указать недостающие или уточняющие сведения. Исполнение запроса приостанавливается со дня направления письма до получения уточняющих дополнительных сведений, если это требуется для исполнения запроса.

5. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ)  ПОРЯДОК   обжалования  РЕШЕНИЙ  И действий (бездействия)  ОРГАНА,  предоставлЯЮЩЕГО  муниципальную услугу, А ТАКЖЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЩАЩИХ

5.1.  Заявители имеют право на обжалование решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, действий (бездействия) лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке.

5.1.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

-  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа  не  предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного действующим законодательством срока таких исправлений.

Управляющий  делами администрации
Городищенского муниципального района                                               С.А. Сагалаева

PAGE